

**ESCOLA GEORGETE ELUAN KALUME**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVI Nº: 03/2017**

**Data e hora de abertura: Dia 10/08/2017 às 10:00**

**Objeto: Material Didático Pedagógico, expediente, limpeza e permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Empresa: D.C. MEDEIROS -ME		Empresa: M. S. FEITOSA		Empresa: F.A. REIS DA COSTA		Empresa: J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				01	Papel A 4 cx c/10 resmas	cx	4	168,00	672,00	159,89	639,56
02	EVA cores: verde claro, verde escuro, amarelo, azul claro, azul escuro, vermelho, preto, branco, rosa e cor de pele (pct c/5fls de cada)	pct	10	6,00	60,00	6,05	60,50	7,00	70,00	5,50	55,00
03	EVA com glitter: vermelho, verde, azul, dourado, prateado, preto, rosa e lilás (pct c/5fls de cada)	pct	8	23,00	184,00	20,70	165,60	20,00	160,00	20,00	160,00
04	Cartolina branca	fls	50	0,56	28,00	0,42	21,00	0,48	24,00	0,45	22,50
05	Fita dupla face larga	unid	30	6,85	205,50	5,99	179,70	3,00	90,00	6,00	180,00
06	Pistola para cola quente fina/grossa (5 de cada)	unid	10	20,00	200,00	15,24	152,40	18,00	180,00	18,00	180,00
07	Bastão cola quente fina /grossa (100 und cada)	unid	200	1,00	200,00	0,53	106,00	0,50	100,00	0,89	178,00
08	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco cx c/6 und na cor preto	cx	5	18,00	90,00	23,50	117,50	18,00	90,00	17,25	86,25
09	Pincel recarregável p/quadro branco cx c/12 und na cor preto	cx	5	18,00	90,00	18,99	94,95	35,00	175,00	17,00	85,00
10	Lápis preto nº 02 cx com 144 unds	cx	2	30,00	60,00	25,00	50,00	20,00	40,00	28,00	56,00
11	Borracha branca cx c/ 40 und	cx	5	18,50	92,50	6,99	34,95	6,00	30,00	16,00	80,00
12	Fita gomada transparente 45mmx40mt	und	30	1,85	55,50	1,79	53,70	1,75	52,50	1,70	51,00
13	TNT cores: verde claro, verde escuro, branco, azul escuro, laranja, preto, vermelho, amarelo, marron, rosa (6mts de cada)	mts	66	1,10	72,60	1,21	79,86	1,50	99,00	0,90	59,40
14	Giz de cera cx c/6 cores	cx	10	2,10	21,00	1,54	15,40	1,00	10,00	1,90	19,00
15	Cola isopor 90gr cx c/12und	cx	5	39,0	195,00	11,90	59,50	36,00	180,00	35,00	175,00
16	Cola branca 40gr cx c/ 12 und	cx	5	10,50	52,50	7,78	38,90	11,00	55,00	9,75	48,75
17	Barbante cru fio 8 c/ 80mts	und	5	2,30	11,50	2,80	14,00	2,00	10,00	1,80	9,00
18	Caneta Corretiva cx c/12 und	cx	1	60,00	60,00	59,00	59,00	51,00	51,00	50,00	50,00
19	Clip niquelado nº 2/0 pct c/10 caixinhas	cx	1	13,00	13,00	16,80	16,80	13,00	13,00	12,80	12,80
20	Massa de modelar cx c/6 cores	cx	10	3,00	30,00	1,80	18,00	1,99	19,90	2,00	20,00
21	Tinta guache cx/6 cores	cx	10	3,60	36,00	2,34	23,40	3,00	30,00	3,00	30,00
22	Grampo galvanizado 26/6	cx	5	3,60	18,00	2,89	14,45	2,00	10,00	3,00	15,00
23	Pincel ponta grossa c/ 12 cores	und	10	11,00	110,00	10,00	100,00	18,00	180,00	7,00	70,00

24	Pasta grampo trilho pct c/10 und	pct	4	15,00	60,00	13,28	53,12	16,00	64,00	12,00	48,00
25	Pasta de A a Z cx c/32 und	cx	1	3,00	3,00	223,68	223,68	400,00	400,00	138,00	138,00
26	Papel especial para certificado resma c/50 folhas	resma	2	15,00	30,00	10,50	21,00	13,95	27,90	12,00	24,00
27	Percevejo cx c/ 10 und	cx	1	18,00	18,00	14,59	14,59	36,00	36,00	15,00	15,00
28	Sabão em barra c/50 unid X 200gr	cx	2	36,50	73,00	35,99	71,98	60,00	120,00	32,00	64,00
29	Sabão em pó c/24 unid X 500gr	fd	2	75,00	150,00	69,90	139,80	75,00	150,00	65,00	130,00
30	Prato descartável pct c/10 und (para bolo)	pct	15	2,50	37,50	1,90	28,50	0,90	13,50	2,00	30,00
31	Toca descartável pct c/100 und	cx	1	18,00	18,00	13,90	13,90	15,80	15,80	15,00	15,00
32	Limpa alumínio cx c/12 und X 500ml	cx	2	40,00	80,00	38,90	77,80	32,00	64,00	38,00	76,00
33	Desinfetante cx c/12 und X 500ml	cx	2	22,00	44,00	19,00	38,00	16,00	32,00	19,90	39,80
34	Detergente cx c/24 und X 500ml	cx	2	46,80	93,60	26,90	53,80	28,00	56,00	42,00	84,00
35	Tira limo cx c/12 und X 500ml	cx	1	140,00	140,00	n/c	n/c	120,00	120,00	135,00	135,00
36	Água sanitária c/12 unid X 1000ml	cx	2	30,00	60,00	22,00	44,00	19,50	39,00	26,00	52,00
37	Copo descartável cx 2.500 und 180ml	cx	1	65,00	65,00	58,00	58,00	60,00	60,00	58,00	58,00
38	Papel higiênico fardo c/64 rolos de 60 mts	fd	3	95,00	285,00	74,00	222,00	85,00	255,00	90,00	270,00
39	Papel higiênico institucional fd c/8 unid rolo de 300mts	fd	3	155,00	465,00	108,00	324,00	n/c	n/c	148,00	444,00
40	Flanela 30cm X 40 cm pct c/ 12und	pct	1	30,00	30,00	25,99	25,99	36,00	36,00	28,00	28,00
41	Esponja dupla face cx c/ 60und	cx	1	30,00	30,00	23,99	23,99	35,00	35,00	27,00	27,00
42	Jogo de mesa com 4 cadeiras plástica	uni	4	295,00	1180,00	290,00	1.160,00	n/c	n/c	288,00	1.152,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$:5.418,20</b>		<b>R\$ 4.499,32</b>		<b>R\$ 3.793,60</b>		<b>R\$:5.130,50</b>	
<b>VALOR GANHO</b>				<b>R\$: 0,00</b>		<b>R\$: 1.070,47</b>		<b>R\$: 1.148,50</b>		<b>C: 1.018,45 K:1.152,00 Total:2.170,45</b>	
<b>VALOR LICITADO</b>										<b>R\$:7.360,00</b>	

**PRAZO DE ENTREGA: 20 dias**

**CONFERIR CONVITE**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 dias**

**CONFERIR CONVITE**

**FORMA DE PAGAMENTO: Cheque Nominal a firma vencedora**

**CONFERIR CONVITE**